
Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. április 27-i iilésére

Sorszám. Tárgy.

A szabadtéri égetés

N‘/8 szabályozásáról szóló

‘7 . 5/2021. (III. 16.)
rendeletének módosítása

Döntéshozatal módja. Véleményezó’ bizottság:

Minősített többség az Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság,
Mötv. 50. -a alapján Ugyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelini

Bizottság

Tárgyalás módja. Előkészítette.

Nyílt ülés dr. Tanai Judit jogász

Tisztelt Képviselő-testület!

Lakossági megkeresésre Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete módosítani
kívánja a szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/202 1 . (III. 1 6.) önkormányzati rendeletét.
A módosítással lehetőséget kívánunk adni arra, hogy az eddig engedélyezett idősávon kívül is
lehetőség legyen bizonyos esetekben a szabadtéri égetés elvégzésére, a vonatkozó szabályok
betartása mellett és jegyzői engedéllyel.

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. (3) bekezdése
alapján az Onkormányzat környezetvédelmi tárgyú rendeleteinek, határozatainak tervezetét az
illetékes környezetvédelmi igazgatási szervnek véleményezésre megküldi. Megküldtük ezért
véleményezésre a rendeletmódosítás-tervezetet a Békés Vármegyei Kormányhivatal
Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztálynak. A főosztály
véleményét csatoljuk az előterjesztés 1 . számú mellékleteként. Véleményében a Főosztály a
tervezett módosítást nem kifogásolta, de további javaslatot tett a rendelet módosítására két
ponton:

— az 5. -ban szerepeljen, hogy a hulladékot elsősorban komposztálással kell hasznosítani.
— helyi jelentőségű védett természeti területek esetén (ilyen Békésen több is van

belterületen) eleve az illetékes természetvédelmi hatóság engedélye kell az égetéshez,
tűzgyújtáshoz. Célszerű ezért az ilyen területeken az égetést megtiltani.

Előzetes hatásvizsgálat

a szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/202 1 . (III. 1 6.) önkormányzati rendelet
módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. (1) bekezdése alapján a jogszabály
előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható
következményeit, melynek eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat
képviselő-testületét táj ékoztatni kell.

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. április 27-i illésére

A rendeletben foglaltak végrehajtásának társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása nincs.

2. Környezeti és egészségi következményei:

A rendeletben foglaltak végrehajtása pozitívan hathat a város környezeti állapotára.

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának az adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:

A rendelet módosításajavaslatra történik, ajogszabályi környezet adta lehetőségek figyelembe
vételével.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételek:

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek az
Onkormányzatnál rendelkezésre állnak.

Az előterjesztésben kifejtettek egyben a jogszabály-tervezet jogalkotásról szóló 201 O. évi
cxxx. törvény 18. -a szerinti általános indokolását is képezi.

Részletes indokolás

a szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/202 1 . (III. 1 6.) önkormányzati rendelet
módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A rendelet-tervezet 1. -ához: Módosítja a rendelet bevezető részét a hatályos jogszabályoknak
megfelelően.

A rendelet-tervezet 2-3. -aihoz: átvezetik a Környezetvédelmi Főosztály által javasolt
módosításokat.

A rendelet-tervezet 4. -ához: átvezeti a Békési Önkormányzati Tűzoltóság által javasolt
kiegészítést.

A rendelet-tervezet 5-6. -ához: szabályozza ajavasolt, időszakon kívüli égetés módját.

A rendelet-tervezet 7. -ához: gondoskodik a rendelet hatályba lépéséről.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az alábbi rendelet-tervezetet szíveskedjen
elfogadni.

Békés, 2023. április 21.

II1J

polgármester
Jogi ellenjegyző

Pénzügyi ellenjegyző

2



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. április 27-i iilésére

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2023. (IV. 28.) önkormányzati
rendelete

a szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/2021. (III. 16.) önkormányzati rendelet
módosításáról

(TER VEZET)

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a környezet védelmének általános
szabályairól szóló 1995. LIII. törvény 46. (1) bekezdés c) pontjában és 48. (4) bekezdés b)
pontjában foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 20 1 1 . CLXXXIX. törvény 1 3 . (1) bekezdés
1 1 . pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. (3) bekezdése alapján véleményezési jogkörben
eljáró Békés Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és
Hulladékgazdálkodási Főosztály véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

A szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/202 1 . (III. 1 6.) önkormányzati rendelet bevezető
része helyébe a következő rendelkezés lép:

„Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete a környezet védelmének általános
szabályairól szóló 1995. LIII. törvény 46. (1) bekezdés c) pontjában és 48. (4) bekezdés b)
pontjában foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 20 1 1 . CLXXXIX. törvény 1 3 . (1) bekezdés
1 1 . pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. (3) bekezdése alapján véleményezési jogkörben
eljáró Békés Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és
Hulladékgazdálkodási Főosztály véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

2.

A szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/202 1 . (III. 1 6.) önkormányzati rendelet 5. -a
helyébe a következő rendelkezés lép:

„5.

Az ingatlanon keletkező zöldhulladékot elsősorban komposztálással kell hasznosítani, vagy
elkülönítetten gyűjteni és a hulladékgazdálkodási közszolgáltatást ellátó közszolgáltató részére

A7 -iiím nmnctéi11iifA Jrir hull 11-- T V7z

_______-

A szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/202 1 . (III. 1 6.) önkormányzati rendelet a következő
7/A. -sal egészül ki:

„7/A.

aia’.ui. 1I1aLIa1U1aL1 . bJ LUI1ILdLU

részére át nem adott avart és kerti hulladékot éetésel mesemmisítheti.”

3



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. április 27-i ülésére

Helyi jelentőségű védett természeti területen égetni tilos.”

4.

A szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/2021. (111.16.) önkormányzati rendelet 8. (3)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A tűz őrzéséről és veszély esetén annak eloltásáról a tűz gyújtója köteles gondoskodni. A
tűz helyszínén olyan eszközöket és felszereléseket kell készenlétben tartani, amelyekkel a tűz
terjedése megakadályozható, vagy a tűz eloltható, így különösen kerti locsolótömlőt, vagy
legalább 50 1 vizet edényben, tűz oltására alkalmas tűzoltó készüléket, lapátot, ásót, vasvillát
vagy egyéb kézi szerszámot.”

5.

A szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/202 1 . (III. 1 6.) önkormányzati rendelet a következő
8/A. -sal egészül ki:

„8/A.

(1) A 6. -ban meghatározott időszakon kívül végzett szabadtéri égetéshez a jegyző külön
engedélye szükséges.

(2) Ajegyző engedélyét a rendelet 1. mellékletében meghatározott formanyomtatványon vagy
az ezen szereplő adatok hiánytalan közlésével írásban lehet kérni, legkésőbb a szabadtéri égetés
tervezett időpontja előtt 8 nappal.

(3) A tervezett szabadtéri égetésről a felelős személy köteles egyidejűleg tájékoztatni a Békési
Orikormányzati Tűzoltóságot.”

6.

A szabadtéri égetés szabályozásáról szóló 5/202 1 . (III. 1 6.) önkormányzati rendelet 6. -ában az
„engedélyezett.” szövegrész helyébe az „engedélyezett, az ünnepnapok kivételével.” szöveg
lép.

7.

Ez a rendelet 2023. április 29-én lép hatályba.

Kálmán Tibor Tárnok Lászlóné
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre ketűlt: 2023. ápniis hó . napján.

Tárnok Lászlóné

jegyző

4



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. április 27-i ülésére

1. Melléklet a /2023. ( .) önkormányzati rendelethez

SZABADTÉRI ÉGETÉSRE VONATKOZÓ ENGEDÉLYKÉRELEM

Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szabadtéri égetés szabályozásáról szóló
5/202 1 . (III. 1 6.) önkormányzati rendelete 8/A. alapján szabadtéri égetésre vonatkozó
engedélykérelemmel fordulok Békés Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának
j egyzőj éhez.

Kérelmező neve:

Felelős személy neve és elérhetősége, aki az égetés időtartama alatt folyamatosan a helyszínen
tartózkodik:

Pontos helyszín (ingatlan címe, illetve azon belül is, p1. kert, hátsó udvar):

Időintervallum (óra megjelöléssel):

A helyszínen fellelhető tűzoltó eszközök részletes felsorolása:

Tudomásul veszem, hogy az égetés területe max. 2-3 m2 lehet.

Kelt: Békés,

__________________________________

kérelmező aláírása

5


